Quoniam donec surrexit mater in Israel, etc. [V, 7.]
B Statum Israelis pristinum, antequam mater impi-
etatis gubernacula inibuit, exponit.

Elegerunt deos inanes, quemadmodum panem hor-
deaceum. Quemadmodum enim si quis stomachi
cruditate laboret, triticeumquo panem prope se ja-
centem pro hordeaceo commutaverit, ita pro vero
Deo vanos elegerunt.

Nec clypeus, nec hasta visa sunt in quadraginta
millibus Israelis. Cor meum ad præsidēs legum qui
sunt in Israele, etc. [8.] Quemadmodum hordea-
ceus panis, et protectio muliebris per instru-
ta bellica in bello est infirma, ita spes quæ in ido-
lis ponitur. Quibus qui fidunt, etsi frequenti nu-
mero et armis contra Israelē insurgant, cor meum
iis quæ Deus populo sanxit intentum, sperat in
C Domino, mandataque ipsius observat, nec diis
aliis servit, aliaque quæ lege interdicta sunt non
facit. Quæ si observaverimus, Deus pugnabit pro
nobis. Arma enim nostra non carnea, verum spiri-
tualia sunt. Nam, «Non metuo a myriadibus po-
pulorum qui me circumstant⁶⁵» I. oquar etenim
Israeli constituta. «Surge igitur et serva me, Deus
meus⁶⁶».

Principes populi, laudate Dominum. [9.] His ver-
bis, «Divina virtute virtutes edemus, et ipse an-
nihilabit tortores nostros⁶⁷»

Vecti mulis nitidis, qui præsidetis tribunali, qui
per itinera inceditis, enarrate hæc. [10.] Potentes
Israel, inquit, et qui in itinere populo præceditis,
D quique iudicio estis præfecti, tanquam super lyra
quadam carmen victoriale pulsate.

Ibi tribuent justitiam Domino. [11.] Ibi nimirum,
ubi omnibus lætantibus in ipso sedes est. «Impiis
enim non licet gaudere,» inquit Dominus⁶⁸. Nec
in consensu peccatorum justitiam Domino tribuent.
«Nam super Israelē magnificentia ejus est, et
virtus ejus in nubibus. Mirificus item est Dominus

⁶¹ Matth. xi, 29. ⁶² Ephes. vi, 12. ⁶³ Psal. xxxviii, 13. ⁶⁴ Hebr. xiii, 14. ⁶⁵ Psal. iii, 7.
⁶⁶ ibid. ⁶⁷ Psal. lxx, 14. ⁶⁸ Isa. xlviii, 21.

NOTE.

(51) Ἐκ τῆς 2 τοῦ Ἰωάν. ἐπιστ. ἴσ. ἐλήφθη.

in sanctis suis ⁶⁹. » Et : Confirmarunt homines in A Israel, inquit, Dominus enim vires populo suo confere⁷⁰. Populus vero ipsius justus sunt.

Tunc descendet populus Domini in urbes suas. Tunc nimirum cum justus in Israel invaluerunt. Per civitates vero Israelis, divinam rerum administrationem mandatorumque observationem intelliges.

Expergiscere, expergiscere, Debhora. [V, 12.] Justitiam provelle, populum confirma, pro Dei gloria ac populi salute exsurge.

501 *Corroborator surge, Barac.* Surge et confirma, quemadmodum ad Mosem quoque dictum est : « Stes a me ⁷¹. » David item inquit : « Steterunt pedes nostri in aulis tuis, Jerusalem ⁷². » Item : « Constituisti super petra pedes meos ⁷³. » Macte igitur virtute, surge, et dic : « Omnia in Christo qui me corroborat, possum ⁷⁴. » — « Robor et tu, Debhora, confirma Barac. Sugerunt enim nobis in Domino vires sancti quoque, cum nobis animum contra hostes instruunt. Totam vero mentem in captivitatem redige, ut Christo pareat ⁷⁵. Et si vero in opere tuo deficias sicut Jonathae accidit, Debhora, hoc est melle prophetico gustato animum resume.